
M3 M3 M3

M35

M35

M35

3

33

34

34

42

42

47

481

34

E60

4

34

4

E573

E573

E573

33

33

33

48

471

471

E71

35

35

35

35

ABÁDSZALÓK

KARCAG

KISKÖRE

SARUD

TISZANÁNA

HORTOBÁGY

DEBRECEN

NÁDUDVAR

POROSZLÓ

TISZAFÜRED

TISZABÁBOLNA

BEREKFÜRDŐ

BALMAZÚJVÁROS

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY

HAJDÚSZOBOSZLÓ

1

35

41

42

48

43

43

45

39

47

40

2

21

20

4

7

5

38

22

34

37

25

9

13

11

31
33

46

14

24

16

23

28

18

8

12

15

19

27
30

17
44

NÁRODNÍ PARK VELKÁ DUNAJSKÁ N
ÍŽ

IN
A

JE
ZE

R
O

 T
IS

Z
A 3

6

36

1026

32

29

Naplánujte si cestu do 
Debrecínu a okolí pomocí 
naší webové stránky!

Návrh na skládání: 

1. 2. 3. 4.

 MUZEUM / VÝSTAVNÍ SÍŇ

 KOSTEL / CÍRKEVNÍ PAMÁTKA

 PAMÁTKA

 LÁZNĚ

 ZÁMEK / HRAD / PALÁC

 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

 DOBRODRUŽNÝ PARK

 VÝLETY DO PŘÍRODY

 CYKLISTIKA 

 PŘÍRODNÍ HODNOTY

 SYNAGOGA

 ZOO / OBORA

 ÚZKOROZCHODNÁ ŽELEZNICE

 STADION

 KANCELÁŘ TOURINFORM 

 CYKLOSTEZKA 

Vysvětlivky:

ABÁDSZALÓK 

1. 	 Pláž	u	jezera	Tisza	Abádszalók

BALMAZÚJVÁROS 

2. 	 Lázně	Kamilla

3. 	 Zámek	Semsey

BEREKFÜRDŐ 

4. 	 Lázně	a	koupaliště	Berekfürdő

5. 	 Výstava	„Tajemství	sovětského	letiště“

DEBRECÍN 

6. 	 Park	Nagyerdő

7. 	 Aquaticum	SPA

8.  Velký	Kostel	a	Reformované	Kolegium	 
	 	 v	Debrecenu

9. 	 Muzeum	Déri

10.  Zoo	a	botanická	zahrada	v	Kulturním	 
	 	 parku	Nagyerdő

11. 	 Centrum	moderního	a	současného	 
	 	 umění	MODEM

12. 	 Ortodoxní	synagoga	na	ulici	Pásti

13. 	 Památný	dům	Magdy	Szabó

14. 	 Vědecké	zážitkové	centrum	Agóra

15. 	 Zážitkový	park	Kerekerdő

16. 	 Hlavní	budova	Debrecínské	univerzity

17. 	 Vodní	bašta	Nagyerdő

18. 	 Stadion	Nagyerdő

19. 	 Lesní	železnice	Zsuzsi

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 

20. 	 Lázně	a	koupaliště	Hajdúböszörmény

HAJDÚSZOBOSZLÓ

21. 	 Hungarospa

22. 	 Výstava	strojů	a	zařízení

23. 	 Gazdovský	dům

24. 	 Hrnčířský	dům	v	Hajdúszoboszló

HORTOBÁGY 

25. 	 Hortobágy	

26. 	 Zoologická	zahrada	Puszta	

27. 	 Úzkorozchodná	železnice	u	rybníku	 
	 	 Hortobágy-Halastó

28. 	 Most	s	devíti	klenbami

29. 	 Obora	Hortobágy

30. 	 Návštěvnické	centrum	národního	 
	 	 parku	Hortobágy

31. 	 Pastýřské	muzeum

32. 	 Hřebčín	Mátai

33. 	 „Csárda“	na	Hortobágyi

KARCAG 

34. 	 Muzeum	Istvána	Györffyho	muzeum	 
	 	 Velké	Kumánie	

KISKÖRE

35. 	 Přírodní	pláž

36. 	 Rybovod

37. 	 Vodní	elektrárna	a	výstavní	hala	Kisköre

NÁDUDVAR 

38. 	 Výstavní	dům	Černé	keramiky

POROSZLÓ 

39. 	 Ekocentrum	u	jezera	Tisa

40. 	 Vodní	stezka	jezera	Tisza	

41. 	 Přírodní	pláž

SARUD 

42. 	 Přírodní	pláž	

TISZABÁBOLNA 

43. 	 Přírodní	pláž

TISZAFÜRED 

44. 	 Cyklistické	centrum	u	jezera	Tisa

45. 	 Přírodní	pláž

46. 	 Muzeum	Meggyes	Csárdamuzeum

47. 	 Lužní	stezka	Tiszavirág	

TISZANÁNA 

48. 	 Přírodní	pláž

UZDRAVENÍ
A TRADICE



MODEM	je	zajímavý	výstavní	prostor,	umělecké	centrum	na	světové	úrov-
ni,	 které	vás	určitě	 inspiruje.	Druhá	největší	galerie	 současného	umění	
v	Maďarsku	se	může	pochlubit	 jednou	z	nejvýznamnějších	soukromých	
sbírek	současného	výtvarného	umění	v	zemi.

Život	 pastýřů	 -	 oblečených	 do	 bohatě	 vyšívaných	 kabátů	 -	 na	 Velké	
dunajské	nížině	byl	vždy	svobodný	a	tajemný.	Muzeum	naproti	„csárdy“	
představuje	pastoralismus	 -	 formu	chovu	zvířat	a	 tento	zvláštní	způsob	
života,	který	je	charakteristický	téměř	jen	pro	Velkou	dunajskou	nížinu.	

Navštivte	také	ikonickou	stavbu	Velké	dunajské	nížiny,	most	s	devíti	klen-
bami,	postavený	v	letech	1827-1833,	který	je	se	svými	167	metry	nejdelším	
kamenným	silničním	mostem	v	Maďarsku.

V	Debrecínu	je	všechno	„velké”:	les	i	kostel.	Ve	Velkém	reformo-
vaném	kostele,	který	pojme	dva	tisíce	lidí,	si	můžete	prohlédnout	
Kossuthovu	 židli	 a	 Bibli	 z	Vizsolye.	Můžete	 si	 zde	 poslechnout	
jedny	z	nejkrásněji	znějících	varhan	v	zemi,	nebo	třeba	navštívit	
podkroví.	

V	 zážitkovém	 centru	 budete	 potřebovat	 všechny	 své	 smysly,	
abyste	poznali	jedinečnou	flóru	a	faunu	Tisy	a	jezera	Tisa.	V	bu-
dově	ve	tvaru	ptáka	se	nachází	také	největší	sladkovodní	akvári-
um	v	Evropě.	

Pokud	si	chcete	jezero	prohlédnout	samostaně,	je	nejlepší	prona-
jmout	si	člun.	Od	jara	do	podzimu	si	můžete	vybrat	z	12	vodních	
tras,	které	vám	odhalí	jedinečnou	faunu	a	flóru	této	oblasti.	Člu-
nem	nebo	malou	 lodí	 se	můžete	vydat	k	Vodní	 stezce,	při	pro-
cházce	po	ní	máte	možnost	pozorovat	flóru	a	faunu.

Vzdělávací	instituce,	která	funguje	nepřetržitě	od	roku	1538,	byla	
domovem	mnoha	spisovatelů	a	básníků,	kteří	se	později	prosla-
vili.	Na	jejích	schodech	se	procházel	nejen	Misi	Nyilas,	ale	také	
Csokonai,	 János	 Arany,	 Ferenc	 Kazinczy	 a	 Ferenc	 Kölcsey.	 V	
knihovně	se	šest	set	tisíci	svazky	se	zastaví	čas.	

Zelené	plíce	města	 si	 návštěvníci	 i	 obyvatelé	Debrecenu	velmi	
oblíbili.	Krásu	a	atmosféru	klikatých	promenád	v	blízkosti	cent-
ra	města	si	nejlépe	vychutnáte	kolem	fontán	a	lehátek	u	 jezera	
Békás.	 Vyzkoušejte	 lázeňský	 komplex	 Aquaticum,	 rozšířený	 o	
moderní	koupaliště,	kde	si	plavky	můžete	obléknout	nejen	v	létě!

Pouhých	22	kilometrů	od	Debrecenu	leží	Hajdúszoboszló,	světově	pro-
slulé	 svou	 jódovou,	bromovou	a	 chlorido-sodnou	 léčivou	vodou,	 které,	
přestože	se	zde	nachází	největší	lázeňský	komplex	v	Evropě,	zůstalo	idy-
lickým	maloměstským	letoviskem.

Program	prohlídky	pusty,	který	začíná	půldruha	hodinovou	jízdou	kočá-
rem	taženým	koňmi,	je	kouskem	maďarské	tradice	a	síly.	Kočáry	tažené	
koňmi	vás	odvezou	k	domorodým	zvířatům,	pasoucím	se	ovcím,	mangali-
cím,	buvolům	a	sivému	skotu,	aby	koně	a	maďarští	pastevci	mohli	ukázat,	
co	spolu	dokážou.

V	muzeu	Déri	najdete	jednu	z	nejpozoruhodnějších	veřejných	sbírek	svo-
bodného	královského	města	Debrecen.	Nejznámější	je	Munkácsyho	sál,	
ale	najděte	zde	také	komoru	divů,	samurajské	sídlo,	interaktivní	archeo-
logickou	expozici	a	část	Nagyerdő,	představovaná	jako	komora	přírody,	
nabízí	nejen	vědomosti,	ale	i	zajímavé	zážitky.

PARK NAGYERDŐ, DEBRECÍN 6. EKOCENTRUM JEZERA TISZA, POROSZLÓ 39.

REFOMOVANÉ KOLEGIUM, DEBRECÍN 8.

VELKÝ REFORMOVANÝ KOSTEL, DEBRECÍN 8.

MUZEUM DÉRI, DEBRECÍN 9.

CENTRUM MODERNÍHO A SOUČASNÉHO UMĚNÍ MODEM, DEBRECÍN 11.

HUNGAROSPA, HAJDÚSZOBOSZLÓ 21.

MOST S DEVÍTI KLENBAMI 28.

PASTÝŘSKÉ MUZEUM NA VELKÉ DUNAJSKÉ NÍŽINĚ 31.

HŘEBČÍN MÁTAI 32.

VODÁCKÝ VÝLET PO JEZEŘE TISA

IMPRESUM

VYDAVATEL
Maďarská	Turistická	Agentura,
Dr.	Zoltán	Guller,	generální	ředitel
1027	Budapest,	Kacsa	utca	15-23.
+36	1	488	8700

REALIZACE	A	ÚPRAVA
Graphasel	Design	Studio


